
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CONTABILE E FINANZIARIO 

 

N. 2 del 19/01/2009 

OGGETTO: Anticipo somma economo comunale esercizio 

finanziario 2009 
 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno diciannove del mese di gennaio in Marineo, presso la  

sede municipale, la sottoscritta Dott.ssa  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 

Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

Marineo lì, 19/01/2009                                       Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                                                       F.to  (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
 Visto il rendiconto presentato dall’Economo Comunale relativo alle spese effettuate nel corso del 4°  

trimestre 2008 approvato con determinazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n° 147 

del 22/12/2008,  esecutiva; 

 Dato atto che l’Economo Comunale ha provveduto al rimborso delle somme ricevute come anticipo 

per l’esercizio finanziario 2008, mediante emissione di reversale d’incasso di euro. 15.000,00 n 1564   del 

22/12/2008;    

 Ritenuto dover provvedere alla  nuova anticipazione di fondi per la gestione delle spese economali 

indispensabili e necessarie, il cui mancato pagamento può arrecare danno all’Ente ; 

 Visto il regolamento di contabilità ; 

 Visto il regolamento per il servizio di economato ; 

           Visto il bilancio 2009 in corso di redazione; 
 Dato atto che si opera in regime di esercizio provvisorio, e che detto anticipo esula dai dodicesimi  ; 

 

   D E T E R M I N A  
 
 a)  Anticipare all’Economo Comunale la somma di euro 15000,00 mediante 

accreditamento sul conto corrente bancario allo stesso intestato ; 
 b) Far gravare la spesa sull’intervento 4.00.00.06 CAP 9006 del redigendo bilancio di 

  previsione per l’esercizio finanziario 2009 ;   
 

                   

 
            Il Resp. del Serv. Finanziario 
                     F.to   ( Dr.ssa G. Lo Piccolo ) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Affissa all’Albo Pretorio       il __08/02/2009__________________  
Defissa        il__ 23/02/2009__________________ 
 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     __f.to Cusimano Andrea__ 
 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li_23/02/2009__ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

____f.to Antonino Macaluso___ 

 


